[image: image1.png]¥ Y
TINs0201083

o

〔2020〕-52

六安市教育局（六安市体育局）转发市安委办

关于做好当前安全生产工作的通知
各县区教育、体育行政部门，各市属学校，各科室馆站：

现将六安市安全生产委员会办公室《关于做好当前安全生产工作的通知》（ 六市安办〔2020〕42号）转发给你们，并提出以下要求，请各地各单位一并抓好贯彻落实。

一、进一步提高认识。各县区教育、体育主管部门，各级学校，要认清当前安全工作的严峻形势，要认真贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要论述和重要批示指示精神，坚持“人民至上、生命至上”的理念，始终牢记“安全第一、预防为主”的原则，充分认识抓好教体系统的安全工作对保障青少年儿童生命安全、维护家庭幸福和社会稳定的重要性，切实增强责任感，结合实际，抓实抓细安全各项工作，坚决守住不发生重大事故的底线。
二、进一步落实防范措施。各中小学（幼儿园）要加强秋学期开学前安全防范措施落实。要抓实防溺水教育宣传，抓好市政府办《关于进一步加强青少年儿童防溺水工作的通知》的贯彻落实。要严格落实安全生产责任，各地各校特别要做好开学前的安全管理，组织开展好秋学期“安全第一课”教育，确保师生安全和校园稳定。教体系统涉及的在建工程项目，要抓好高温期间的安全监管，确保生产安全运行。

三、进一步强化隐患排查。各地各校要加强重点区域、重点时段、重点人群的监管，督促整改校园安全隐患，严格落实好校园等人员密集场所的安全生产和消防保障措施，做到校内隐患即查即改。

四、进一步提高应急处置能力。各地各校要密切关注预防灾害的预警信息，加强应急值守。严格执行领导干部带班值班、重要岗位24小时值班制度和信息报告制度。遇到突发事故灾害和苗头性信息，要立即处置并第一时间上报，不得瞒报、漏报、迟报。

附件：六安市安全生产委员会办公室《关于做好当前安全生产工作的通知》（六市安办〔2020〕42号）

             六安市教育局（六安市体育局）

            2020年8月17日

    （此件主动公开）